



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030

AL 30 DE JUNIO DE 2016

| CONCEPTO | I M P O R T E | | |
|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| | AL MES ANTERIOR | DEL MES | ACUMULADO |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | |
| INGRESOS DE GESTION | | | |
| Impuestos | 3,340,828.86 | 205,461.00 | 3,546,289.86 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | | |
| Contribuciones de Mejoras | 40,714.13 | 1,683.54 | 42,397.67 |
| Derechos | 4,686,509.50 | 469,960.37 | 5,156,469.87 |
| Productos de Tipo Corriente | 208,728.15 | 24,825.00 | 233,553.15 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 22,511.20 | | 22,511.20 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | | | |
| Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant | | | |
| Pendientes de Liquidación o Pago | | | |
| | <u>8,299,291.84</u> | <u>701,929.91</u> | <u>9,001,221.75</u> |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | | |
| Participaciones y Aportaciones | 203,352,046.37 | 38,685,872.94 | 242,037,919.31 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | | |
| | <u>203,352,046.37</u> | <u>38,685,872.94</u> | <u>242,037,919.31</u> |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | | | |
| Ingresos Financieros | 284,878.26 | 161,832.72 | 446,710.98 |
| Incremento por Variación de Inventarios | | | |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | | | |
| Disminución del Exceso de Provisiones | | | |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | | | |
| | <u>284,878.26</u> | <u>161,832.72</u> | <u>446,710.98</u> |
| TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 211,936,216.47 | 39,549,635.57 | 251,485,852.04 |
| GASTOS Y OTRAS PERDIDAS | | | |
| Gastos de Funcionamiento | | | |
| Servicios Personales | 43,184,593.81 | 9,843,031.81 | 53,027,625.62 |
| Materiales y Suministros | 2,849,343.47 | 897,051.97 | 3,746,395.44 |
| Servicios Generales | 10,710,807.40 | 1,898,780.27 | 12,609,587.67 |
| | <u>56,744,744.68</u> | <u>12,638,864.05</u> | <u>69,383,608.73</u> |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | | |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico | | | |
| Transferencias al Resto del Sector Publico | | | |
| Subsidios y Subvenciones | 8,825,219.84 | 1,820,612.00 | 10,645,831.84 |
| Ayuda Sociales | 900,471.56 | 31,796.00 | 932,267.56 |
| Pensiones y Jubilaciones | | | |



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

SAN FELIPE DEL PROGRESO 0030

AL 30 DE JUNIO DE 2016

| CONCEPTO | I M P O R T E | | |
|--|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| | AL MES ANTERIOR | DEL MES | ACUMULADO |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos | | | |
| Transferencias a la Seguridad Social | | | |
| Donativos | | | |
| Transferencias al Exterior | | | |
| | <u>9,725,691.40</u> | <u>1,852,408.00</u> | <u>11,578,099.40</u> |
| Participaciones y Aportaciones | | | |
| Participaciones | | | |
| Aportaciones | | | |
| Convenios | | | |
| | <u>0.00</u> | <u>0.00</u> | <u>0.00</u> |
| Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | | | |
| Intereses de la Deuda Publica | | | |
| Comisiones de la Deuda Publica | | | |
| Gastos de la Deuda Publica | | | |
| Costos por Coberturas | | | |
| Apoyos Financieros | | | |
| | <u>0.00</u> | <u>0.00</u> | <u>0.00</u> |
| Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias | | | |
| Otros Gastos y PerdidasExtraordinarias | 22,329,240.95 | 466,047.73 | 22,795,288.68 |
| Inversión Pública | | | |
| Inversión Pública No Capitalizable | 20,926.40 | 1,275,304.60 | 1,296,231.00 |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS | <u>88,820,603.43</u> | <u>16,232,624.38</u> | <u>105,053,227.81</u> |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) | <u>123,115,613.04</u> | <u>23,317,011.19</u> | <u>146,432,624.23</u> |

PRESIDENTE MUNICIPAL

SECRETARIO

PAL

SECRETARIO

LIC. OLEGARIO ROMERO LOPEZ

LIC. CRUZ IVETTE GONZALEZ JERONIMO

P.L.A.E. JOSE MARIN SANCHEZ